
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/514/23 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia na rok 2024 wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w Gminie Wilamowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

Rada Miejska w Wilamowicach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 

2024 obowiązujących w Gminie Wilamowice: 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 851,00 zł, 

- powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie – 1.419,00 zł, 

- powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton – 1.600,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 
Inny system zawieszenia osi 

  2 osie 
12 13 1.646,00 2.074,00 
13 14 1.665,00 2.306,00 
14 15 1.840,00 2.559,00 
15  1.989,00 2.842,00 

  3 osie 
12 17 1.499,00 2.083,00 
17 19 1.611,00 2.316,00 
19 21 1.800,00 2.573,00 
21 23 1.996,00 2.861,00 
23  2.233,00 3.174,00 

  4 osie i więcej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 8603



12 25 2.208,00 3.157,00 
25 27 2.465,00 3.516,00 
27 29 2.732,00 3.898,00 
29  2.833,00 4.103,00 

2) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.987,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi 

  2 osie 
12 18 1.741,00 2.486,00 
18 25 1.943,00 2.771,00 
25 31 2.157,00 3.079,00 
31  2.415,00 3.233,00 

  3 osie i więcej 
12 36 włącznie 2.553,00 3.231,00 

powyżej 36 40 2.838,00 4.052,00 
40   2.950,00 4.174,00 

3) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 1.175,00 zł; 

4) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 
Inny system zawieszenia osi 

  1 oś 
12 18 703,00 1.005,00 
18 25 775,00 1.113,00 
25  869,00 1.239,00 

  2 osie 
12 28 1.529,00 2.185,00 
28 33 1.702,00 2.458,00 
33 36 włącznie 1.886,00 2.541,00 

powyżej 36  1.961,00 2.907,00 

  3 osie i więcej 
12 38 1.662,00 2.382,00 
38  1.842,00 2.645,00 

5) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 22 – 1.373,00 zł, 

b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 22 – 2.495,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilamowicach i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8603



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marian Rozner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8603


		2023-11-27T08:00:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




